
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, sexta-feira, 08 de maio de 2015 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

                                                                                

 

  

 

Portaria nº 009, de 08 de maio de 2015, 
O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado do 

Espirito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, a que se refere a Lei Municipal nº 

8666/93, e suas alterações. 
 
Resolve, 

 
Art. 1º. Delegar competência ao 

servidor GETÚLIO BARRETO RODRIGUES, 
em substituição à servidora IVANETE 
BAHIENSE MARTINS, ocupante do cargo de 

Gerente de Recursos Humanos, para ser 
fiscal do Contrato nº 006/2013 referente ao 

Segundo Termo Aditivo, que trata da 
contratação de empresa especializada em 
concessão de licença de uso de software. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

Itapemirim, 08 de maio de 2015. 

 
PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 

 
 

Portaria nº 010, de 08 de maio de 2015, 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado do 

Espirito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, a que se refere a Lei Municipal nº 
8666/93, e suas alterações. 

 

Resolve, 
 

Art. 1º. Delegar competência ao 
servidor GETÚLIO BARRETO RODRIGUES, 

em substituição à servidora IVANETE 
BAHIENSE MARTINS, ocupante do cargo de 
Gerente de Recursos Humanos, para ser 

fiscal do Contrato nº 018/2011 referente ao  

 

 
Quarto Termo Aditivo, que trata da 

contratação de empresa especializada em 
concessão de licença de uso de software. 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim, 08 de maio de 2015. 

 
PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 
 
 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITAPEMIRIM-ES, torna público, de acordo 
com as disposições do artigo 25 da Lei nº 

8.666/83 e suas alterações juntamente com 
parecer da Assessoria Jurídica e ratificação 

do Presidente da CMI, que contratou 
por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a 
empresa EXATHUN – ASSESSORIA & 

CONSULTORIA no valor de R$ 2.940,00 
(dois mil novecentos e quarenta reais), 

onde os servidores Marcelo Leite da Silva, 
Robertino Batista da Silva Júnior e Suellen 
Garcia da Fonseca irão participar do 

“SISTEMA DE CONTROLE INTERNO NA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, COM 

ENFOQUE PREVENTIVO E 
DESCENTRALIZADO – 

IMPLEMENTAÇÃO E 
OPERACIONALIZAÇÃO (ADAPTADO ÀS 
NORMAS DO TCE-ES” que será realizada 

no dia 08 de maio do corrente ano em 
Cachoeiro de Itapemirim-ES, com o 

objetivo de garantir o melhor desempenho 
das atividades executadas. Processo nº 
315/2015. 

 
Itapemirim-ES, 08 de maio de 2015. 

 
PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 

 

PORTARIA CONTRATUAL 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE     

LICITAÇÃO 

 



 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, sexta-feira, 08 de maio de 2015 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

 

Portaria nº 252, de 08 de maio de 2015, 
O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições 

legais, em cumprimento ao disposto na Lei 
Municipal nº 2.613/2013. 
 

RESOLVE 
 

Art.1º. Exonerar o Senhor FERNANDO 
PEREIRA DE CARVALHO, do cargo em 
Comissão de Assistente de Gabinete do 

Vereador Leonardo Fraga Arantes, Nivel ll 
de referência CC – 4, deste Poder 

Legislativo. 
 

Itapemirim-ES, 08 de maio de 2015. 

 
PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 
 


